7 Τῶν δὲ εἰσικῶν, δριμύτατος μὲν,
 ὁ ἀπομύσει διῆς ἀδύνατος, πότερον συλλελογη-
 σαι, ἢ οὐ. καὶ πότερον ἀπομύσει ὁ ψεύδης, ἢ
 ἀφίρεσιν, ἔστιν ἢ λύσις.

8 Δύτερος δὲ τῶν ἄλλων, ὁ ἀδύνατος
 μὲν, ὅτι ἀπομύσει ἀφίρεσιν ἢ ἀειρητέον ἔστι.
 μὴ φανερός ὁ ὧν, ἀφίρεσιν τῶν ἠρωτη-
 μήτων ἀειρητέον ἢ ἀφίρεσιν. λυτέος ἔστιν.
 ἀλλὰ, πότερον αὐτὴ ἀπομύσει ὁ συμπερροσμο,
 ἢ ἀπομύσει ἢ τῶν ἠρωτημάτων ἔστιν.

9. τῶν ἐρωτη-
 μάτων

9 Εἰότε μὲν οὖν ὁ μὴ συλλογισμῶν
 λόγος, διῆς ἔστιν, ἐὰν ἢ λίαν ἀδοξῶν, ἢ
 ψεύδῃ τὰ λήμματα. εἰότε δὲ οὐκ ἀξίος
 κατὰ φρονήσῃ. ὅταν μὲν γὰρ ἐλλείπη πὶ
 τῶν ποιούτων ἐρωτημάτων, ἀπομύσει οὐ ὁ λόγος,
 καὶ δι' ὅ, καὶ μὴ ἀπομύσει τῆτο, καὶ μὴ
 συλλογισμῶν, διῆς ὁ συλλογισμῶν. ὅταν
 δὲ τῶν ἐξωθεν, οὐκ ἀπομύσει οὐδὲ ἀ-
 μύσει. ἀλλ' ὁ μὲν λόγος, ἔπιφκῆς. ὁ δὲ ἐρω-
 τῶν, ἠρωτήσῃ οὐ καλῶς.

10 Ἐστὶ δὲ, ὡς ἀπομύσει, ὅτε μὲν, ἀπομύσει
 τὸν λόγον. ὅτε δὲ, ἀπομύσει τὸν ἐρωτῶντα, καὶ
 πῶν ἐρωτῶν. ὅτε δὲ, ἀπομύσει ἀπομύσει
 πῶν. ὁμοίως καὶ ἐρωτῶν ἔστι, καὶ συλλο-
 γισμῶν, καὶ ἀπομύσει πῶν ἔστιν, καὶ ἀπομύσει
 τὸν ἀπομύσει μὲν, καὶ ἀπομύσει τὸν ἠρωτῶντα,
 ὅταν ἢ πλείονος ἠρωτῶντος ἀπομύσει λύσις, ἢ τῶν
 ἀπομύσει ἀπομύσει τὸ ἀπομύσει ἀπομύσει πῶν
 ἀπομύσει.

A id quod quàm maximè est probabile, re-
 futet, & adstruat. cùm enim vna sit dis-
 putatio, transpositâ contradictione, simi-
 les omnes syllogismos habebit: quia sem-
 per ex probabilibus æquè probabile refel-
 let, aut adstruet: ideo que dubitare ne-
 cesse erit. Ergo huiusmodi argumentatio
 est maximè acuta, quæ conclusionem in-
 terrogatis parem facit.

6 Secunda est, quæ ex omnibus sum-
 ptionibus similibus constat: hæc enim simi-
 liter faciet, ut dubitetur, quodnam in-
 terrogatum tollendum sit: hoc autem est
 difficile: quia tollendum quidem est: sed
 quodnam tollendum, non apparet.

7 Inter liriogias autem acutissima est,
 in qua primum statim non apparet,
 an syllogisticè concluderit, necno: & v-
 trum per id quod falsum est negatum, an
 per distinctionem solvatur.

8 Secunda ex ceteris est, quam constat
 soluendam esse per distinctionem, vel per
 negationem: sed non apparet per cuius
 interrogati negationem aut distinctio-
 nem sit soluenda: immo vtrum hæc ne-
 gatio vel distinctio ad conclusionem,
 an ad aliquod interrogatum sit accommo-
 danda.

9 Interdum igitur non concludens ar-
 gumentatio, fatua est, videlicet si sum-
 ptiones sint valde incredibiles, aut falsæ:
 interdum non contemnenda. Cùm enim
 deest talis aliqua interrogatio, de qua, &
 per quam disputatio est; syllogismus est
 fatuus, qui neque hanc sumpsit, neque
 concludit. cùm autem deest interrogatio,
 quæ extrinsecus adsumi potest: nullo mo-
 do est argumentatio aspernanda: quin ipsa
 argumentatio bona est. sed interrogans il-
 le non bene interrogavit.

10 Sicut autem solutio modò ad argu-
 mentationem spectat, aliàs ad interrogan-
 tem & interrogationem, quandoque ad
 neutrum horum: sic licet interrogare at-
 que concludere & aduersus thesim, & ad-
 uersus respondentem & ratione temporis,
 nimirum cùm plus temporis solutio requi-
 rit, quàm vt præsentis opportunitatis sit
 differere aduersus solutionem.

Epilogus, & peroratio.

Cap. XXXIV.

1 Epilogus. 2 Anacephaleosis. Transfatio. 3 Institutum dialectica. 4 Expositio
 Topicis & Elenchis. 5 Aristotelem esse primum dialectica auctorem. Prothesis. 6 Pre-
 annitio. 7 Expositio. 8 Prolepsis. 9 Discrimen inter Aristotelis opera rhetorica, & logica.
 10 Excusatio.

EX quot igitur & qualibus paralogif-
mi fiant iis qui disputant, & quomo-
do falsum probemus, & paradoxa dicere
cogamus, præterea ex quibus colligatur
syllogismus, & quomodo interrogandum,
& que sit interrogationum collocatio: præ-
terea ad quid vriles sint omnes huiusmodi
disputationes, ac de omni responsione sim-
pliciter, & quomodo sint soluendæ argu-
mentationes & syllogismi: de his (inquam)
omnibus hæc à nobis dicta sunt.

2 Reliquum est, vt eo in memoriam
reuocato, quod initio propositum fuit,
pauca de eo dicamus, ac finem dictis im-
ponamus.

3 Instituiamus igitur inuenire quam-
dam facultatem syllogisticam dere ad dis-
ferendum proposita, ex iis quæ sunt quàm
maximè probabilia. hoc enim officium est
dialecticæ per se, & pirasticæ. Quia verò
huic adiunctum est, ob sophisticæ affinita-
tem, vt non solum possit quis periculum
facere dialecticè, sed etiam quasi sciens:
idcirco non solum quod dictum est suppo-
suimus esse huius tractationis officium,
nempe argumentationem sumere posse, ve-
rum etiam vt disputationem sustinentes
tueamur thesim simili modo per quàm
maximè probabilia. Atque huius rei cau-
sam diximus. nam ideo Socrates quoque
interrogabat, non respondebat; quia se ni-
hil scire profitebatur.

4 Declaratum porrò est in prioribus li-
bris, & ad quot problemata, & ex qualibus
& quot sumptionibus hoc erit, & vnde eo-
rum copia nobis suppetat: præterea quo-
modo sit interrogandum, vel quomodo col-
locanda sit omnis interrogatio: necnon
de responsionibus & solutionibus quæ ad
syllogismos afferuntur. sed & cætera de-
clarata sunt, quæcumque ad disputatio-
num methodum pertinent. Ad hæc, de
paralogismis egimus, vt paulò antè di-
ximus. Quæ igitur docere instituiamus,
ea finem satis commodè habere, perspi-
cuum est.

3 Iam verò non oportet nos latere,
quod in hac tractatione accidit.

6 Nam eorum omnium quæ inueniun-
tur, quædam ab aliis accepta, priùs elabo-
rata sunt, postea per partes aduèta ab iis
qui exceperunt: alia verò ab initio in-
uenta, exiguum primò incrementum
fufcipere consueuerunt, multò tamen v-
tilius amplificatione, quæ ab his, qui se-
quuntur, proficiscitur. Nam principium
fortasse est maxima totius pars, vt di-
ci solet: idcircoque est difficillimum. cum e-
nim quo potentiore est facultate, eo mino-
re sit magnitudine, difficillimum est visu.